令和３年１１月１９日

成増小学校 保護者様
板橋区立成増小学校

校 長  小 竹  厚

東門取替工事に伴う通学路の変更について

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 この度、成増小学校では、東門（児童が登下校で使用する門）の老朽化に伴い、取替工事

を行うことになりました。つきましては、下記の期間、東門が使用できなくなります。児童

の登下校については、南門（あいキッズ側）を使用することになりますので、ご理解ご協力

の程よろしくお願いいたします。

記

１ 工事予定期間

  令和３年１１月２６日(金) から １２月１４日(火)まで

    ※作業工程の都合上、日曜日に作業することもあります。

※雨天等の影響で、工事期間が延長する場合があります。

２ 工事作業時間

  期間中 午前８時３０分 から 午後５時

３ 工事内容 （東門取替工事）

  ・仮設バリケード設置、既存の門扉およびレール、土間コンクリート撤去

  ・土間コンクリート打設、新設レール取付

  ・新設門扉ウレタン塗装及び設置

４ その他

  ・児童が登下校で使用する門が、南門になることから、登校時に家を出る時刻を調整する必要があり

ます。東門から南門までは、３分程度かかります。

  ・工事期間中、校庭開放関連事業についても、南門を使用することとなります。

    ・保護者、地域の方は、今までどおり、正門を使用してください。

 以上

体育館

校

舎

あ い
キッズ

東門（使用不可）

正 門（保護者使用）

南門（児童使用）